
I. Municipulidad de Lota
ALCAI-1)IA

DECRETO No.3I17 O

LOTA, l7 de diciembr€ de 2020

VISTOS r'

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de Ia Ley 18.883 Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N' 19.880, sobre Base de los

Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de

Contraloria General de la República, que frja registro electróníco de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" 18 det 30.03.2017 de

Contraloría General de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f1 Resolución N' 6 del 29.03.2019 de

Contraloría General de la República, que Ftja normas sobre exención de trámite de Toma de

Razón, de las materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N' 1/2fi)6, de Ministerio de Interior,

pubf icado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refundido de la Ley N' 18695.-
Y en uso de Io dispuesto en el Art. 12o y las

facultades que me confiere el A¡t. 63, ambos de la Ley N' I 8.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.
DECRETO: /

I.- CONCEDE, PERMISO
ADMINISTRATIVO, con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

NOMBRE DIAS DESDE HASTA RE INTEGRO
PAUI,A GERINA ORTIZ GARC IA
PAUI.A GERINA ORTIZ GARCIA
PAULA GERINA ORTIZ GARCIA
SCARLATTE MARENA CHAIEZ MONSA

SCARI,ATTE MAR-ENA CHAVEZ MONSA

SCARLATTE MARENA CHA\i'EZ MONSA

HARDY DANIEL DURAN EREDES
PEDRO WILLIAM OREL],ANA SA¡Z
PEDRO WILLIAM ORELI,ANA SAEZ
A-LVARO FBANCISCO HIJRTADO ESPI
HEDSON JONATAN DIAZ CRUCES
AIICIA DEL CARMEN ACE\EDO EIE
SERGIO PATRICIO MUÑOZ CONTRER

3
0.5
0.5
0.5
3

0.5
3
0.5
0.5
2
0.5
2

28 / 12/2020
24/72/2020
3t/L2/2O2O
7"7 / 72/ 2A20
28 /72/ 2020
3t/12/2020
11 /L2 / 2020
2r/ L2/2020
24/12/2A20
3t/12/2a20
7't / t2/ 2A20
l1 /t2/2020
l't / 72/202A

30 / 1-2/2020
24/ t2 / 2020
3t/12/2020
1,7 / 12/2020
30/72/2020
3L/72/2020
11 / 72 / 2020
23/12/202A
24/t2/2020
3t / 12/ 2020
t8 / L2/ 2A20
1'7 / t2/ 2A20
78 / t2/2020

3t/ L2 / 2020
25/ t2 / 2a20
01/ 07 /2A21
t8/12/2020
3L/ t2 / 2020
ot/o7/2a27
1-B/L2/2A20
24/L2/2A20
25/t2/202A
o)-/07/202t
2\/12/202A
tB/12/202A
27/t2/2020

2.- l)L\ltlG.\, PERMISO
ADMINISTRATIVO, con goce de remuneraciones al funcionario de esta Corporación
RE]NALDO EDGARDO DEIJ BULNES 5 14/12/2020 78/12/2A20
21/12/202A.-

E, PUBLIQUESE EN INA Dtr

STEROS ZAR

Funcionario
Carpaa
Oficina Transparencia
Siopo
Archivo

EN SU OPORTUNIDAD A

SR. ALCALDE

TRA*\SPARENCIA

í,il?

v§
SECRETARIO N{L'NICIPAL


